Quod obstantia. *Ex decisione eiusdem 278. parte 1. Iacobii Putei.*

Non probata resignatione in manibus Papae, vitiatur nona prouisio. Cap. XLVIII.

**R**esignatione in ordinarii manibus facta, prout affectibus, non probata, nova prouisio iuramenta est, & quia sic fecisse narrati, per clausulas quomodo superbi est debet. Principali gratia viciata, omnes clausulas affectiori corruntur. Neque ordinarii litera cum testibus producunt, illam probant, quoniam per procuratorem factam esse auctoratur, & de exaudito non constat.

**R**esignatione. *Ex decisione eiusdem 400. parte 1. Iacobii Putei.*

Prouisio Apostolica quando non valeat de beneficio impetrato. Cap. XLIX.

**A**vt beneficia patrimonialia ad presentationem, electione, & electione, siue patronorum nominationem pertinet, sola aurei initiatione ad ordinarium, & indultu Cardinalem Burgos, prouisioni Apostolice in beneficio patrimoniali non obstat. Aut ad liberam ordinarii collationem speland, & indultu verba vernis cantur. Quid si certo petitorum generi conferri debent, ideo libera collatio dicenda non videatur, equidem cum ad ordinarium iurificationem favorem datum facit, quam praeterire debet, latè contra concessionem interpretandi est, fecis si ad derogandum, ut in expectativa, in quib; illa relataque, tunc cum dubitari potest an certo petitorum generi conferenda comprehendat.

Aut beneficia. *Ex decisione eiusdem 162. parte 2. Iacobii Putei.*

#### Cap. L.

**S**icut de iure patronatus in prouisione noua mentio facienda est, ita & de qua posse in presentandi, alter nulla est.

Sicut de interpatronatus. *Ex decisione eiusdem 404. parte 2. Iacobii Putei.*

Nona prouisio quando non dicitur sunt pietatis, si habeat priuani granam praesertim. Cap. LL

**C**ratio prima ob falsum statis expressionem surteoptima est, quam si noua prouisio praesertim habeat, talis non dicitur, si hoc novo tempore verifica se, quoniam ex confirmante beneficiari caput: surreptio refutata consideratur, sed in noua prouisione etas vera exsilebat. Cum salvo in praeferta narrata fuerit, ob clausulas addatas, etiam siue alio quouis modo vaceat, Papa omnes defectus in genere intelligere potest, & prouidendo, etiam etatis dispensare videretur.

Grata prima. *Ex decisione eiusdem 40. parte 2. Pauli Acemili Verali.*

#### Cap. LII.

**S**i mensis in prima prouisione expressus est, in secundis non necessario non requiritur.

**S**i mensis. *Ex decisione eiusdem 215. parte 2. Pauli Acemili Verali.*

Nona prouisio quan*t* vacantiam capiat. Cap. LIII.

**N**oua prouisio beneficium capit per clausulum si non premillio, siue alio quouis modo vaceat, quando concessione tempore vere vacabit.

Nona prouisio. *Ex decisione eiusdem 256. parte 2. Pauli Acemili Verali.*

#### Cap. LIV.

**O**peratur etiam quando ius obtinentis plenarii non est.

**O**peratur. *Ex decisione eiusdem 257. parte 2. Pauli Acemili Verali.*

Nona prouisio non suffragatur illi, qui ex premilla simonia incapax factus erat. Cap. LV.

**N**isi dispensationem offendat, Hieronymo non suffragatur, qui beneficium in confidentiam recipie do, incapax ad alia obtainendum factus erat: quando ad priuationis poenam agitur, simonia realis esse docet,

## Digestorum Nouissimorum.

igitur *Cura per vnum*, vel plures adiuvantur, Ecclesia, vel Episcopo incumbens, examini subiecendum est. Item circumscripto decreto concilij etiam ex regula de idoneitate, dilucide demonstratur formam examinis non pretermittendam, etiam si beneficii cura, Ecclesia, vel Episcopo incumbat, atque per plures admittetur. Quamvis Papa notissimum presupponatur, in prouisione omnia exarant, non tam decretorum notitia iusticia, in quibus clausule irritantes ascipit sunt, nisi & decretorum derogatio apponatur, quam necessaria Papa quoque dignoscere, se contra dictum facere adiudicandam litteris gratia, aliquin ea cessante, decretum omnino ratum esse, confundendum creditur.

*Si nulla. Ex decisione eiusdem 48. parte 1. in nonissimis Cottie.*

Nona prouisio super monachatu non valeret, si anteav per vim, & mecum factam nullum esse committi obtinuit. Cap. LXXIV.

*C*um antea Vicario committi, impetraveris, vt te ad religionem in struttu[m] n[on] esse declararet, quia per vim, & mecum illam regressus fuisti, cur postea noua prouisionis gratiam, validè, monachum te narrando, obtinere potuisti? Nam illa prima confessio coram Principi irreconciliabili est, multò magis quia geminata fuit, nimirum in dispensatione obtemperata, vt beneficia regulata obtinere potueritis, atque in actis producta. Dispenso, quia expunxit, vetum esse probat, comigitur impetrans tempore noua prouisio, sive noue commendata in veritate. Monachus professus non existenter, illa prouisio reupterita, & obreputita dicitur.

Cum antea. *Ex decisione eiusdem 226. par. 3. Pauli Melii Veralli.*

*Scientia prouisionis ex quibus præsumuntur in prouiso. Cap. LXXV.*

*P*rouisionis notitia apud illum præsumuntur, ad cuius communodum facta est, cumque literaturum expeditione sine impeuia, & sufficiudine haberi non posset, omnia de eius mandato præcessisse præsumuntur, cōcurrente etiam temporis interallo, ac procuratoriis diligentiis, ex quibus res ad eum verius similis est, vt contrarium dicere, absurdum videatur, praesertim quia nullus interum canoniciatum tam nobis, & norabilis redditus per obitum impetravit, quod certè non euenerisset, nisi in partibus Iordanie promilione factam esse innocentisset: hoc autem plenam, & indubitatem eius fidem arguit, quoniam eodem anno se prouisio fuisse assertem, procuratoriis ad resignandum constituit. Cum pecunia a tertio transmittuntur, ad quem negotium non pertinet, intrat prouisio ad illius iustitiam geluum esse, ad quem pertinere dicitur, sed si essent ab eodem principali transmissa, clara nonautem præsumptua probatio est, vbi expensæ est modica, Rotata ab hac præsumptione recedit, sed vigintiquinquedaturum modica dici non posset.

*Prouisio. Ex decisione Rota Romana. 856. Seraphini Oliarij.*

*Prouisio quæ loquitur de beneficio simplici, cum sit leuitorum, non ob id redditum nulla. Cap. LXXVI.*

*C*um constet de certo beneficiorū corpore, & prouisio tam ad præsumptionem simplici, quam ad feritoria idoneum sit, prouisio de præsumptione loquēs va lida iudicata est, etiam si de feritoria sageretur, quant-

do omissionis qualitatis non est dolosa, neque concedente retraxisse, non viat, & hoc multò magis in Ordinationum prouisione procedit, qui motu proprio Ecclesie prouidere dicuntur, & cessat difficultas, quia Episcopus fatigem in genere de qualitate finorum beneficiorum informatus, exigendo instrumentum à prouiso de laudabilitate inferiendo, & onera incumbentia in predictis beneficiis suppeditando, hoc intellectu videatur. Aliud aliquid fuit indicatum, quando Ecclesia erat curata, atque prouisio tuncquam de simplici facta fuit, quoniam eadem habilitas non sufficiebat, prout in istis, in quibus per subtilitatem defuerit potest.

Cum constet. *Ex decisione eiusdem 1026. Seraphini Oliarij.*

*Prouisio Apostolica concurrente cum prouisione ordinarijan, & quanto penaliorat. Cap. LXXVII.*

*V*TRAQUE prouisione sub eadem data facta, atque eo, per cuius obitum vacabat, in Curia definito, quia etiam familiaris Cardinalis fuerat, proutum Apostolico præferendum prouisio Episcopalis videbar, sed quia hoc beneficium era de iure patratus laicorum, deo coartariis resolutum est, quia sub reservationibus Apoliticis includi non poterat. Quo verò ad Datam, quamvis Apostolica præferatur, competenter intelligunt, nisi tempore date alterius quasitum fuerit, per quam etiam ius ad rem præferendum censetur, & cum ante prouisionem Pape, cum qua cōcurret data inlustratio Spinelli, per diem ante à patrōnis præstantis fuisse, tale eidem ius quasitum fuit, vt prout Apoliticæ præferendi debet. Gratia prouisi Apostolica, etiam cum derogatione iuris patratus, si hui operatur, quando propter præsentationem ante ea etiam, ius quasitum fuit.

VTRAQUE. *Ex decisione eiusdem 1263. Seraphini Oliarij.*

*Vt suffragetur noua prouisio quæ requirantur. Cap. LXXVIII.*

*N*oua prouisio non suffragatur, quando gratia iustificativa noua est, & in possessione existat, diu non potest quod nullus fructus perceperit, pro ut se p[ro]prio locutum est. Item propter clausulam, dummodo tempo re gratiae alterius quasitum non sit, sed Apiani gratia ante præcessat. Nouam prouisionem publicare debet, vt suffraget poni set, illa autem quæ exhibetur, literis non expeditis facta appetat.